
令和３年 ５月２５日 Ｎｏ．３ 

金山小学校 学校だより 

 

 

 

校長名：長谷川修一 児童数：2３名 ＴＥＬ0224-7８-１６１６ ＦＡＸ0224-7８-１６２１ 

所在地：〒981-2４０２ 伊具郡丸森町金山字下前川原１－1 

 ☆ 「早寝・早起き・朝ごはん」の励行を！ 

 ☆ 幼保小中連携懇話会の実践  ①丸森の子朝ごはん100％ ②読み聞かせ・家庭学習の習慣化 

重点取組 ③親子の愛着形成・家庭の団らん～スマホに係る弊害について～ 

 

 

小富士山の青葉が日ごとに濃くなる頃となりました。日頃より，子供たちの健やかな成長のため

に多大なる御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

  新年度をスタートし，１か月半。保護者・御家族・地域の皆様の御支援のおかげで，子供たちは

様々なことにチャレンジしながら，しなやかに学校生活を送っております。 

 

一年生を迎える会・ＪＲＣ加盟登録式 
 ２～６年生が，「１年生に喜んでもらえるように！」と一生懸命準備をして，１年生を迎える会を行

いました。１年生は，興味津々でじっと見つめたり，歓声を上げ，飛び上がったりと大喜び。１年生か

らも体育館いっぱいに響く元気な声の自己紹介があり，みんながうれしくなる会となりました。 

  また，併せてＪＲＣ加盟登録式も行い，誰かのために力を発揮する人になることをみんなで誓いま

した。 

 

交通安全教室   
  角田警察署丸森交番，金山交通指導隊の皆様に御指導いただき，「交通安全教室」を行いまし

た。自分自身で命を守るための一生必要となる力を身に付けていく，大切な学びです。校庭の模

擬道路，実際の学校周辺道路での体験に，どの子も真剣に取り組みました。 

   

 

教 育 目 標 

一人一人が自己ベストを 

目指し，輝く子供 
かしこく やさしく たくましく 

 

 



６月の主な行事予定 変更の場合は，できるだけ早くお知らせします。 

全校花苗植え 
たてわり班で，花壇に花苗を植えました。地域

の方に御覧いただき感謝の気持ちが伝わるよう

にと，一つ一つの苗を丁寧に丁寧に植える子供

たちです。また，初めての１年生に穏やかに分か

りやすく教えるなど，金山小の子供たちの良さが

改めて感じられるひとときでした。 

 

再編・統合情報 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

【（土）(日)も含めた健康観察カードの御記入ありがとうございます。今後とも提出をお願い申し上げます。】 
 

日 曜 主な行事・その他 日 曜 主な行事・その他 

1 火 プール清掃，安全点検 1６ 水 ５年自然の家合宿 英語専科 

2 水 英語専科，ＡＬＴ 1７ 木 ５年自然の家合宿 

3 木 ５年３校交流(合宿事前小斎小で) 耳鼻科

検診 
1

８ 

金 英語専科 学校安全の日 クラブ 職員会

議 

4 金 英語専科 クラブ 19 土  

5 土  20 日  

6 日  21 月 ＰＴＡ文化部会 

7 月  22 火 飲酒運転根絶運動の日 ５年学習意識等調

査 

8 火  23 水 英語専科 ＡＬＴ 

9 水 ＰＴＡあいさつ運動 英語専科 24 木 朝会(生活) 集金日 新体力テスト予備日 

10 木 朝会(プール開き・除草) ＰＴＡ役員会 25 金 読み聞かせ 英語専科 委員会 

11 金 読み聞かせ 英語専科 学校生活アンケ

ート 

避難訓練 引き渡し訓練 

26 土  

12 土  27 日  

13 日  28 月  

14 月 新体力テスト 29 火  

15 火 スクールカウンセラー ３0 水 英語専科 

＜新丸森小学校区再編準備委員会＞ 

  ４月２６日新丸森小学校区再編準備委員会が開催され，平成４年４月開校に向け，丸森町

教育委員会や各校代表が集まっての検討を行いました。今後はさらに，各部において様々な

ことについての具体的な準備を進めてまいります。   

＜閉校記念実行委員会＞ 

  金山小学校１４８年の歴史に感謝し，子供たちが夢と志をもちふるさと金山を愛し地域

に誇りに思いながら新しい一歩を踏み出せるよう，力を合わせてまいりたいと思います。 

  感染症対策を行い地域の皆様の健康を守りつつ進めていくために，ＰＴＡ会員を中心と

した組織づくりを行わせていただきます。実行委員長は，昨年度までＰＴＡ会員だった引地

信弘様にお願いし，地域とのパイプ役となっていただきます。 

  ＰＴＡ会員の皆様には「記念誌部会」「記念行事部会」２つの部会のどちらを希望なさる

かお伺いしております。５月２４日(月)までに学校に御提出ください。 

夏季休業中のプール開放は，感染症対策のため行わないこ

とといたします。御理解と御協力をいただきますようお願い
申し上げます。 

お知らせ 


